ان پندرہ کنال میں سے ایک کنال پر خوبصورت دیدہ زیب چھ رہائش گاہ اساتذہ کے لئے پچھلے سال تعمیر ہو گئی تھیں۔ اس سال ۱۳ کنال اراضی کے شرقی و غربی حصہ میں شمالاً و جنوباً رہائشی و تعلیمی اغراض کے لئے تعمیرات کا آغاز تقریباً ۱۶ شعبان ۱۴۳۳ھ، مطابق ۷ جولائی ۲۰۱۲ء سے کیا گیا۔ انجینئر جناب زاہد فیصل آباد تعمیرات کے مگران مقرر ہوئے اور فیصل آباد کے جناب بابر صاحب کو کام کا ٹھیکہ دیا گیا۔ ۱۶ شعبان ۱۴۳۳ھ سے ۸ ذیقعدہ، مطابق ۷ جولائی ۲۰۱۲ء سے ۲۵ ستمبر تک کے مختصر عرصہ میں چودہ کنال میں سے تعمیرات کے لئے پلاٹوں کا جتنا حصہ درکار تھا ان میں ۱۱ کنال پر تعمیرات کا ابتدائی ڈھانچہ بمعہ چھت کے کھل ہو گیا۔ صرف تین پلاٹ رہ گئے۔ ان کی ڈمپ تک بنیادوں اور بھرتی کا کام کھل ہو گیا۔